
ИЗВАДОК ОД КУЌНИОТ РЕД НА   
ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКАТА ЗА НЕФРОЛОГИЈА ДО ПАЦИЕНТИТЕ И НИВНИТЕ 

СЕМЕЈСТВА 
 

Почитувани, 
 
1. Куќниот ред на клиниката задолжително треба да се почитува. 

2. Информации во врска со здравствената состојба на пациентот  дава  одделенски лекар. 

Информации можете да  добиете и на телефонските на броевите  072/214-385 и 

070/387-054 секој работен ден од 12.00-14.00 часот 

3. Време за посета е во деновите вторник, петок и недела од 13.00 до 14.00 часот. 

Дозволен е најмногу еден член од семејството  истовремено во болничката соба.  Во 

истиот период можете да добиете информации за состојба на пациентот од 

одделенскиот лекар. 

4. Не е дозволено седење и лежење на болничките кревети, како и конзумирање на храна 

и течности во тек на посетата. Не е дозволено фотографирање или снимање во 

просториите на Клиниката. 

5. Посета во  интензивната нега  не е дозволена, освен по одобрение на одделенски лекар 

6. Посета во собата за изолација на пациент со заразно заболување не е дозволена. 

7. После предвиденетото време за посета, особено ноќе, не е дозволен престој на 

семејствата во болничките соби.  Исклучок се пациентите кои имаат потврда за потреба 

од придружник. 

8. За пациентите дозволено е внесување на вода и други течности според совет од лекар. 

9. Строго се забранува пушење во болничките соби, работните простории во УК за 

нефрологија како и во сите ходници, чекални и внатрешни простории во склоп на 

зградата за Интерни болести. 

10. Пациентот треба да  носи свој прибор за јадење и прибор за хигиена. 

11. Клиниката нема одговорност за чување на вредни предмети како накит, мобилни и 

слично  

12. При потреба од краткотрајно напуштање на клиниката, пациентот е должен да се јави 

кај одговорниот/дежурниот лекар. 

13.  Одредете едно до две лица  од семејството  за контакт и оставете нивен точен 

телефонски број. 

 

                                                                                                                                 Согласен 
                                                                                                                 пациент / придружник 
 
 
Дата на прием 


